Konditorei Wunderkuchen e.K. Inhaber Karsten Wunder - 13088 Berlin - Gehringstral3e 39 101

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 27.1.2026

Frankfurter Kranz

Allgemeine Produktangaben

Datum: 27.1.2026 Art.-Nr.: 3050
Bezeichnung: Frankfurter Kranz
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucker, VolleiHuhnervollei, Sdauerungsmittel(Citronensaure)), Rapsol,Butter, Sauerkirschen,
Trinkwasser, Weizenmehl, Starke, Puderzucker, Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, gnz
gehartetes Pflanzendl aus palm, Emulgator(Mone und Diacetylweinsaureester von Mone und
Diglyceriden von Speisefettsduren, Polyoxyethylensorbitanmonosteat (Polysorbat 60)), Starke,
Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthafimittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma),
Mischung(Zucker, modifizierte Starke(Acetyliertes Distarkephosphgt Stiimolkenpulver, pflanzliches
Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel(Natriumalginat, Tetrandriumdiphosphat), Laktose,
Huhnereieiweil3pulver, Farbendes Lebensmittel(Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natiiithes Aroma,
Emulgator(Milchsaureester von Mone und Diglyceriden von Speisefettsduren), Speisesalz),
Haselnusse, Amarenakirschen, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Sahnsteif Dr. Oetker
(Dextrin, Verdickungsmittel(Distarkephosphat), Trennmittel(Calciunphosphate)), Speisesalz

Ergdnzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Niisse, Schalenfriichte, Sesam und Lupine verarbeitet.
Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten
Stoffe kénnen trotz groRer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nahrwerte

Né&hrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1593 kJ / 384 kcal 0 kJ / 0O kcal

Fett: 24 g 0,0g
davon geséttigte Fettsduren : 219 0,09

Kohlenhydrate : 38¢ 0,09
davon Zucker : 25¢ 0,09

Eiweil : 299 00g

Salz: 0,32 g 0,009
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